



MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 43

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de abraçadeiras, mangueiras de gás, registros, recarga de gás de cozinha (GLP) 13 kg e 45 kg e botijão de gás liquefeito de petróleo – GLP, para atender as necessidades das secretarias do Município de Lagoa Formosa.*

Fornecedor : MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LTDA - 04.938.987/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	und	SUPER FOGO	PÇA	R\$ 2,43	R\$ 243,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	2,80	R\$ 0,07
Descrição: Abraçadeiras para mangueira de gás										
2	70,00	mt	SUPER FOGO	MT	R\$ 10,50	R\$ 735,00	R\$ 10,50	R\$ 735,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mangueira de gás alta pressão para fogão industrial.										
3	70,00	und	SUPER FOGO	PÇA	R\$ 50,90	R\$ 3.563,00	R\$ 55,95	R\$ 3.916,50	9,02	R\$ 5,05
Descrição: Registro de gás de cozinha										
4	25,00	und	SUPER FOGO	13 KG	R\$ 192,33	R\$ 4.808,25	R\$ 193,33	R\$ 4.833,25	0,51	R\$ 1,00
Descrição: Botijão de gás vazio vasilhame constituído em aço, com capacidade para 13 kg. Aplicação: fogão residencial. Estado de conservação: novo. Normas técnicas aplicáveis: ABNT NBR 8460.										
5	250,00	und	SUPER FOGO	13 KG	R\$ 100,66	R\$ 25.165,00	R\$ 101,66	R\$ 25.415,00	0,98	R\$ 1,00
Descrição: Recarga de gás de cozinha - botija de 13kg. Normas técnicas aplicáveis: ABNT NBR 8460. ITEM EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP.										
6	20,00	und	SUPER FOGO	45 KG	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	0,86	R\$ 5,00
Descrição: Recarga de gás de cozinha - botija de 45kg. Normas técnicas aplicáveis: ABNT NBR 8460.										
7	750,00	und	SUPER FOGO	13 KG	R\$ 100,66	R\$ 75.495,00	R\$ 101,66	R\$ 76.245,00	0,98	R\$ 1,00
Descrição: Recarga de gás de cozinha - botija de 13kg. Normas técnicas aplicáveis: ABNT NBR 8460. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.509,25							Subtotal Orçado: R\$ 122.994,75	1,2077 %	R\$ 1.485,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.509,25	R\$ 122.994,75	1,2077 %	1.485,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Lagoa Formosa-MG , 17 de Junho de 2025

JOSE WILSON AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL